



604/138/O1/10/IŚ

MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Pan Bogdan BORUSEWICZ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Macieja Grubskiego, złożone podczas 47. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 13 stycznia br. w sprawie ewentualnego spotkania z Ministrem Obrony Narodowej, poświęconego zamierzeniom i planom *umiejscowienia nauczania wojskowo-medycznego w strukturze Uniwersytetu Medycznego w Łodzi* (BPS/DSK-043-2311/10), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Kształcenie żołnierzy na kierunkach studiów medycznych w latach poprzednich odbywało się w Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi, która w 2002 r. została połączona z Akademią Medyczną w Łodzi w obecnie funkcjonujący Uniwersytet Medyczny w Łodzi. W nowej łódzkiej uczelni nastąpiło wygaszenie wcześniej działającego systemu kształcenia kandydatów na żołnierzy zawodowych na kierunkach studiów medycznych, konsekwencją czego stało się znaczne ograniczenie liczby osób wykonujących zawody medyczne, przede wszystkim lekarzy, stomatologów i farmaceutów, rozpoczynających pełnienie zawodowej służby wojskowej. Ta sytuacja, obok innych okoliczności, doprowadziła do wyraźnie już dziś odczuwalnych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej braków kadrowych wśród wymienionych grup zawodowych.

Zauważywszy powyższy problem, w 2008 r. w resorcie obrony narodowej zostały podjęte konkretne kroki zmierzające z jednej strony do pozyskiwania większej liczby osób pełniących służbę wojskową w zawodach medycznych, a z drugiej – mające na celu odbudowanie systemu kształcenia przeddyplomowego i podyplomowego w zawodach medycznych na potrzeby Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Nawiązano współpracę z Uniwersytetem Medycznym w Łodzi, której celem jest wznowienie kształcenia w tej uczelni kandydatów na żołnierzy zawodowych na medycznych kierunkach studiów oraz poszerzenie oferty kształcenia podyplomowego żołnierzy zawodowych wykonujących zawody medyczne.

W sprawach poruszonych w oświadczeniu Pana Senatora Macieja Grubskiego, w dniu 2 lutego br. odbyło się spotkanie Jego Magnificencji Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi Pana prof. dr. hab. n. med. Pawła Górskiego

z przedstawicielami resortu obrony narodowej – Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia, podczas którego został uzgodniony dalszy tryb współpracy Ministerstwa Obrony Narodowej z Uniwersytetem Medycznym w Łodzi. Podkreślić należy, że jednym z wniosków tego spotkania było zwrócenie uwagi na konieczność zaproponowania zmian w ustawodawstwie w zakresie niezbędnym do efektywnego rozwoju tej współpracy, tj. w szczególności w ustawach: z dnia 27 lipca 2002 r. *o utworzeniu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi* (Dz. U. Nr 141, poz. 1184), z dnia 11 września 2003 r. *o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych* (Dz. U. z 2008 r. Nr 141, poz. 892 ze zm.), z dnia 5 grudnia 1996 r. *o zawodach lekarza i lekarza dentysty* (Dz. U. z 2008 r. Nr 136, poz. 857 ze zm.) i z dnia 27 lipca 2005 r. – *Prawo o szkolnictwie wyższym* (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 ze zm.). Pragnę również zauważyć, iż resort obrony narodowej, we współpracy z resortem zdrowia, przygotował projekt porozumienia między Ministrem Obrony Narodowej a Ministrem Zdrowia w sprawie *ustalenia i przekazywania dotacji dla Uniwersytetu Medycznego w Łodzi na działalność dydaktyczną na kształcenie studentów w poszczególnych zawodach medycznych wynikające z potrzeb Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej*.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za satysfakcjonujące.

Z wyrazami szacunku i poważania


Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon Jajko

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM